Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

   «21» октября 2021 г.                                                                                        № 0187300005821000373-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. С. Д. Голин – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены комиссии:
1. Н.А. Морозова - советник руководителя;
1. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;
1. [bookmark: _GoBack]А.Т. Абдуллаев – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.
Всего присутствовали 4 члена комиссии из 7.
Представитель заказчика: Дергилев Олег Владимирович, заместитель начальника отдела информационных технологий.
1.Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005821000373 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку расходных материалов для копировально-множительной техники.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005821000373.
Идентификационный код закупки: 213862200236886220100101890022823244.
2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 21 октября 2021 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	56
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, а именно отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара по пунктам 1-5 (по показателю «ресурс картриджа» присутствуют слова «не менее»).
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	34
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	153
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Среди предложений участников закупки, признанных участниками электронного аукциона, не присутствуют предложения о поставке товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами.
1. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе
или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

      Председатель комиссии:                                                                 С.Д. Голин

     Члены  комиссии
___________________Н.А. Морозова
________________Т.И. Долгодворова
                                                                                            __________________ А.Т. Абдуллаев

  Представитель заказчика:                                                     _______________ О.В. Дергилев

Приложение
к протоколу рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме
от «21» октября 2021 г. № 0187300005821000373 -1
Таблица рассмотрения заявок
аукциона в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
на право заключения муниципального контракта на поставку материалов для копировально-множительной техники
(ИКЗ 213862200236886220100101890022823244)

	Заказчик: Администрация города Югорска
	Наименование товара
	Характеристика
	Ед.
изм.
	Кол-во
	34
	56
	153

	1. Картридж
	Оригинальный тонер-картридж от производителя устройства:
- для многофункционального устройства Xerox DocuCentre SC2020 DADF;
- цвет красителя картриджа: чёрный;
- ресурс картриджа: не менее 9 000 страниц формата А4 в соответствии со стандартом ISO/IEC 19752;
- использование тонер-картриджа не должно нарушать условия гарантии от производителя устройства.
	шт
	2
	соответствует
	не соответствует (не указано конкретное значение характеристики «ресурс картриджа»)
	соответствует

	2. Картридж
	Оригинальный тонер-картридж от производителя устройства:
- для многофункционального устройства Xerox DocuCentre SC2020 DADF;
- цвет красителя картриджа: голубой;
- ресурс картриджа: не менее 3 000 страниц формата А4 в соответствии со стандартом ISO/IEC 19798;
- использование тонер-картриджа не должно нарушать условия гарантии от производителя устройства.
	шт
	2
	соответствует
	не соответствует (не указано конкретное значение характеристики «ресурс картриджа»)
	соответствует

	3. Картридж
	Оригинальный тонер-картридж от производителя устройства:
- для многофункционального устройства Xerox DocuCentre SC2020 DADF;
- цвет красителя картриджа: пурпурный;
- ресурс картриджа: не менее 3 000 страниц формата А4 в соответствии со стандартом ISO/IEC 19798;
- использование тонер-картриджа не должно нарушать условия гарантии от производителя устройства.
	шт
	2
	соответствует
	не соответствует (не указано конкретное значение характеристики «ресурс картриджа»)
	соответствует

	4. Картридж
	Оригинальный тонер-картридж от производителя устройства:
- для многофункционального устройства Xerox DocuCentre SC2020 DADF;
- цвет красителя картриджа: жёлтый;
- ресурс картриджа: не менее 3 000 страниц формата А4 в соответствии со стандартом ISO/IEC 19798;
- использование тонер-картриджа не должно нарушать условия гарантии от производителя устройства.
	шт
	2
	соответствует
	не соответствует (не указано конкретное значение характеристики «ресурс картриджа»)
	соответствует

	5. Картридж
	Комплект из двух оригинальных тонер-картриджей от производителя устройства:
- для лазерного принтера Xerox B210;
- цвет красителя картриджа: чёрный;
- ресурс картриджа: не менее 6000 (2 х 3000) страниц формата А4 в соответствии со стандартом ISO/IEC 19752;
- использование тонер-картриджа не должно нарушать условия гарантии от производителя устройства.
	шт
	12
	соответствует
	не соответствует (не указано конкретное значение характеристики «ресурс картриджа»)
	соответствует